
 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MARINA 

Via G.Marotti 26, 60018 MONTEMARCIANO (AN) tel. 071915239-fax 071915050 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano.edu.it 
Al sito web 

  Agli atti 
Ai componenti del Consiglio di Istituto 

Oggetto: Comunicazione di avvio progetto PON codice progetto 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-

3  “Insegnare e apprendere con le TIC”- Assunzione in Programma annuale 2020 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la comunicazione del Il MIUR –Dipartimento per il sistema educativo e di formazione – 
Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – 
Ufficio IV – Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID-10449 del 5/5/2020 con la quale ha 
autorizzato e finanziato il progetto di cui all’oggetto a valere sull’avviso pubblico 
prot.AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 finalizzato alla realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo; 

 
VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 40 del 14/01/2020 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 
n° 4878 del 17/04/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del 
Consiglio di istituto; 
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ed ambienti 
per l’apprendimento“ 2014 - 2020. Asse II - infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico -10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo. 

 
Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-3 
Titolo modulo: Insegnare e apprendere con le TIC 
CUP: B12G20000610007 

CIG: ZB42CF5B0E 

A
N

IC
82

30
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
81

 -
 1

3/
05

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 I

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano.edu.it/


 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MARINA 

Via G.Marotti 26, 60018 MONTEMARCIANO (AN) tel. 071915239-fax 071915050 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano.edu.it 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 

D E C R E T A 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR per un 
importo complessivo di € 12.999,97 
 
 

sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese 
generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6AFESRPON
- MA-2020-3 

Insegnare e 
apprendere con 
le TIC 

€12.775,01 €224,96 €12.999,97 

 
Il finanziamento viene iscritto nel programma Annuale 2020: 
nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (livello 1 – 
aggregato) – 02 – “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce 
01 – “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3); 
nelle SPESE – modello A – Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2) – istituendo la voce di destinazione 
(liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 
del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 
Sarà altresì predisposta la relativa Scheda illustrativa (Mod. B) e, in coerenza con le previsioni del 
PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma 
annuale come previsto dal Regolamento di contabilità DI 129/2018. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 
al sito dell’Istituto. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  Dott.ssa Angela Iannotta 

                                                                                 Firmato digitalmente 
 

A
N

IC
82

30
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
81

 -
 1

3/
05

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 I

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano.edu.it/

